
              

 
COMUNE DI MARRADI 

                          Provincia di Firenze 
 
 

              

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
  

DELIBERAZIONE N.   93   DEL   30 DICEMBRE  2010 
 

 
 
OGGETTO: PRELEVAMENTI DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO 
  
L’anno duemiladieci (2010) e questo giorno venti  (30) del mese di Dicembre in 
Marradi nella Residenza Comunale, presso la Sala delle Adunanze, alle ore 11.00. 
 
 
All’appello risultano: 
  
         
 PRESENTE ASSENTE 
BASSETTI Paolo                              Sindaco 
 

X                 

DE GAETANO Francesco              Assessore 
 

X  

GURIOLI Silva                               Assessore 
 

X  

MINIATI Gabriele                          Assessore 
 

 X 

BANDINI Giovanna                       Assessore 
 

X  

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Fabiola Gironella, incaricata della redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Sig. Paolo Bassetti, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 
 
 



              

 
COMUNE DI MARRADI 

                          Provincia di Firenze 
 
 
 
 

Deliberazione N. 93 del 30 dicembre 2010  
OGGETTO: PRELEVAMENTI DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il bilancio di previsione per l‘esercizio finanziario 2010 approvato dal Consiglio 
Comunale con deliberazione n.  21 del 29.4.2010, esecutiva ai sensi di legge; 
VISTO l’articolo 176 del decreto legislativo 18.08.2000 , n. 267, che stabilisce nel 31 dicembre 
di ciascun anno il termine entro il quale l’organo esecutivo può effettuare i prelevamenti dal 
Fondo di riserva; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
RICHIAMATE le direttive impartite dalla Giunta comunale al Servizio finanziario in merito 
alla integrazione di alcuni capitoli del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010, 
sulla base di analoghe segnalazioni di vari responsabili dei servizi; 
RITENUTO opportuno finanziare gli appositi interventi, tramite prelevamento dal fondo di 
riserva ordinario; 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio 
ai sensi dell’art. 49 , 1° comma del D.lgs n. 267/2000; 
 
Con  votazione unanime favorevole, resa ed accertata nei modi e  termini di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1.  OPERARE i prelevamenti in termini di competenza dal “Fondo di riserva 
ordinario” di cui all’allegato prospetto predisposto dall’Ufficio di Ragioneria 
Comunale, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo; 

 
2. DARE ATTO che rimane inalterato il pareggio del bilancio; 

 
3. DARE ATTO che i pareri di cui all’art. 49 del D.lgs 267/2000 risultano allegati 

al presente atto onde formarne parte integrate e sostanziale; 
 

4. PRECISARE che il funzionario incaricato del presente procedimento è stato 
individuato nel dipendente rag. Giorgio Gamberi; 

 
5. COMUNICARE al Consiglio Comunale, nella prima seduta utile, la presente 

deliberazione, ai sensi dell’articolo 11 del vigente Regolamento comunale di 
Contabilità. 

 
6. DI DICHIARARE, con successiva votazione unanime e favorevole, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, N° 267. 

 
 
 



              

 
COMUNE DI MARRADI 

                          Provincia di Firenze 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N.  93   DEL  30 dicembre 2010 
 
 

OGGETTO: PRELEVAMENTI DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO. 
 
 

Servizio n. 2 – FINANZIARIO E  DEL PERSONALE 
 

Il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del servizio; 
 
Vista la proposta di provvedimento indicata in oggetto; 
 
VISTO l’art. 49 DEL Decreto Legislativo 267/2000; 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 

IN ORDINE  ALLA  REGOLARITA’ TECNICA  PER L’ADOZIONE   DELLA  DELIBERAZIONE  
DA PARTE DELL’ORGANO  COMPETENTE. 

 
 
Marradi 27.12.2010 
 

                                                                                                IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                                                                                                                                    Rag. Giorgio Gamberi   

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
 

Il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del servizio; 
 
Vista la proposta di provvedimento indicata in oggetto; 
 
VISTO l’art. 49 DEL Decreto Legislativo 267/2000; 

 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 

Marradi 27.12.2010 
 

                                                                                                                                    IL FUNZIONARIO 
RESPONSABILE 

                                                                                                                                     Rag. Giorgio Gamberi   
 
 
 
 
 
M:\SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE\DELIBERE RAGIONERIA\DELIBERA 
PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA.doc 



              

 
COMUNE DI MARRADI 

                          Provincia di Firenze 
 
 

                                 
 

COMUNE DI MARRADI 
PROVINCIA DI FIRENZE 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
            IL PRESIDENTE                                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to     Sig. Paolo Bassetti                                                         F.to     Dott. ssa  Fabiola Gironella 
                     
          
______________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi in 
pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 Marradi, lì   31.12.2010 

                                                                                                                                                              
Il  Segretario Comunale  

 F.to     Dott. ssa  Fabiola Gironella  
 
                            
____________________________________________________________________________________  
 

SI ATTESTA CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 
 

 
[    ] è eseguibile trascorso il  decimo giorno dalla sua pubblicazione, senza reclami, all’Albo Pretorio 
ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
[  X  ] è eseguibile al momento della sua adozione ai sensi dell’art. 134, 4^ comma del  Decreto  
Legislativo n. 267/2000.  
 
Marradi, lì  31.12.2010 

 
Il  Segretario Comunale  

 F.to     Dott. ssa  Fabiola Gironella  
 

______________________________________________________________________  
 
Per copia conforme 
 
Marradi, lì 31.12.2010 

  
Il  Segretario Comunale  

 F.to     Dott. ssa  Fabiola Gironella  
 


